1

ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 30.06. 2011 г.                                                              № 712
г. Кемерово

Об утверждении порядка определения
видов и перечней особо ценного движимого
имущества государственного автономного,
бюджетного учреждения здравоохранения
Кемеровской области

В  целях  реализации  мероприятий  по  совершенствованию  правового
положения  государственных  учреждений  здравоохранения  Кемеровской
области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  порядок  определения  видов  и  перечней  особо  ценного
движимого  имущества  государственного  автономного,  бюджетного
учреждения здравоохранения Кемеровской области.

2.  Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителя
начальника департамента (по экономике и финансам) О.Б. Уфимцева.

Начальник департамента                                                                В.К. Цой

2

Приложение
к приказу

от 30.06. 2011 г. № 712

ПОРЯДОК
ОПРЕДЕЛЕНИЯ ВИДОВ И ПЕРЕЧНЕЙ ОСОБО ЦЕННОГО

ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА ГОСУДАРСТВЕННОГО
АВТОНОМНОГО, БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок определения видов и перечней особо ценного
движимого  имущества  государственного  автономного,  бюджетного
учреждения здравоохранения Кемеровской области (далее - государственное
учреждение) разработан в соответствии со  статьей 9.2 Федерального закона
от  12.01.96  №  7-ФЗ  «О  некоммерческих  организациях»,  статьей  3
Федерального  закона  от  03.11.2006  №  174-ФЗ  «Об  автономных
учреждениях»,  постановлением Правительства  Российской  Федерации  от
26.07.2010  №  538  «О  порядке  отнесения  имущества  автономного  или
бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества»
и  постановления  Коллегии  Администрации  Кемеровской  области  от
29.12.2010 № 596 «О порядке определения видов и перечней особо ценного
движимого  имущества  государственного  автономного  или  бюджетного
учреждения  Кемеровской  области»  и  применяется  в  случае  принятия
решения об отнесении (исключении) имущества к категории особо ценного
движимого  имущества  при  создании  государственного  учреждения  и  при
выделении средств на приобретение имущества.

II. Определение видов особо ценного движимого имущества

2.  При  определении  видов  особо  ценного  движимого  имущества
государственного учреждения подлежит включению в его состав:

движимое  имущество,  балансовая  стоимость  которого  превышает
50000 (пятьдесят тысяч) рублей;

иное движимое имущество независимо от его балансовой стоимости,
необходимое  для  реализации  предусмотренных  уставом  целей  и  задач
государственного учреждения, без которого осуществление государственным
учреждением своей основной деятельности будет существенно затруднено;

имущество,  отчуждение  которого  осуществляется  в  специальном
порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами
Российской  Федерации,  Кемеровской  области,  в  том  числе  музейные
коллекции и предметы, находящиеся в собственности Кемеровской области,
библиотечные  фонды,  отнесенные  в  установленном порядке  к  памятникам

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=100256;fld=134;dst=233
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=103061;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=100248;fld=134;dst=100035

3

истории  и  культуры,  документы  Государственного  архива  Кемеровской
области.

3.  Отнесение  имущества  государственных  учреждений  к  категории
особо ценного движимого имущества (исключение имущества из категории
особо  ценного  движимого  имущества)  осуществляется  в  соответствии  с
критериями, определенными на основании пункта 2 настоящего Порядка.

4.  Определение  конкретных  видов  особо  ценного  движимого
имущества  осуществляется  департаментом  охраны  здоровья  населения
Кемеровской области, при составлении перечней особо ценного движимого
имущества.

В  случае  приобретения  имущества  государственным  учреждением
определение видов особо ценного движимого имущества осуществляется на
основании обращения государственного учреждения при выделении средств
на приобретение имущества.

III. Определение перечней особо ценного
движимого имущества

5.  Перечень  особо  ценного  движимого  имущества  государственных
учреждений  определяется  департаментом  охраны  здоровья  населения
Кемеровской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя.

6.  Отнесение  имущества  государственных  учреждений  к  категории
особо  ценного  движимого  имущества  производится  одновременно  с
принятием  решения  о  закреплении  указанного  имущества  за
государственным  учреждением  или  о  выделении  средств  на  его
приобретение.

7.  Закрепление  движимого  имущества  со  статусом  особо  ценного
осуществляется  комитетом  по  управлению  государственным  имуществом
Кемеровской области на основании обращения государственного учреждения,
согласованного  с  департаментом  охраны  здоровья  населения  Кемеровской
области.

8.  При исключении имущества из категории особо ценного движимого
имущества департаментом охраны здоровья населения Кемеровской области,
на  основании  обращения  государственного  учреждения  определяются
перечни  такого  имущества  и  передаются  на  утверждение  в   комитет  по
управлению государственным имуществом Кемеровской области.

9.  Ведение  перечня  особо  ценного  движимого  имущества
осуществляется  государственным  учреждением  на  основании  сведений
бухгалтерского учета государственных учреждений о полном наименовании
объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому
имуществу,  его балансовой стоимости и об инвентарном номере по  форме
согласно приложению  к настоящему Порядку.

consultantplus://offline/main?base=RLAW284;n=33906;fld=134;dst=100036
consultantplus://offline/main?base=RLAW284;n=33906;fld=134;dst=100016

4

Приложение 1
к Порядку определения

видов и перечней
особо ценного движимого

имущества государственного
автономного или бюджетного

учреждения  здравоохранения
Кемеровской области

ПЕРЕЧЕНЬ
ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ

В ОПЕРАТИВНОМ УПРАВЛЕНИИ
_________________________________________
(наименование государственного учреждения)

№
п/п

Наименование
особо ценного
движимого

имущества

Адрес
местонахождения

Инвентарный
номер

Балансовая

стоимость
(тыс. руб.)

5

Приложение 2
к Порядку определения

видов и перечней
особо ценного движимого

имущества государственного
автономного или бюджетного

учреждения  здравоохранения
Кемеровской области

Образец ходатайства по закреплению недвижимого
 и особо ценного движимого имущества

 (на фирменном бланке учреждения)

Комитет по управлению государственным
 имуществом Кемеровской области
Председателю_________________

Ходатайство
На основании постановления Коллегии Администрации Кемеровской области
от 29.10.2010 №596 «О порядке определения видов и перечней особо ценного
движимого имущества государственного автономного или бюджетного
учреждения Кемеровской области» просим закрепить за   (наименование
учреждения) на праве оперативного управления недвижиное и особо ценное
имущество, необходимое для осуществления уставной деятельности и
выполнения государственного задания.

Приложение 1 экз. ____листов.

Руководитель_______________________________                               Ф.И.О.

Согласовано ДОЗН КО
Начальник департамента     __________________________________________

	Приложение
	I. Общие положения
	II. Определение видов особо ценного движимого имущества
	III. Определение перечней особо ценного
	Приложение 1
	Приложение 2